
 

 
 

 

 

Rua Gonçalves Dias nº 239 – Vila Frezzarin – CEP: 13465-140 - AMERICANA – S.P. 

Fone: (19) 3405.6951 

site: www.ameriprev.com.br – e-mail: contato@ameriprev.com.br 

 
1/1 

 

 

 

PORTARIA Nº 001, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2013. 

 

 

“Que designa membros para Comissão 

Eleitoral para o Conselho de 

Administração e para o Conselho 

Fiscal do Instituto de Previdência 

Social dos Servidores Municipais de 

Americana – AMERIPREV.” 

 

 

 

Batista Franciscangelis, Superintendente, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por lei; 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR os seguintes funcionários municipais para integrar a COMISSÃO 

ELEITORAL incumbida de realizar as eleições para a escolha de funcionários titulares de 

cargos efetivos a serem nomeados para o Conselho de Administração e para o Conselho 

Fiscal do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Americana – 

AMERIPREV: 

 

ANTONIO CARLOS DI MASI – Presidente; 

JOCELI APARECIDA DE GODOY – Membro; e 

EROTIDES MONSÓ – Membro. 

 

II. A Comissão Eleitoral ora instituída deverá se reunir sempre que se fizer necessário 

e tomar as decisões em tempo hábil para cumprir as atribuições e responsabilidades que lhe 

são conferidas pela Resolução nº 001 do AMERIPREV, de 06 de fevereiro de 2013. 

 

III. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Americana, 06 de fevereiro de 2013. 

 

 

 

 

Engº Batista Franciscangelis 

Superintendente 

 


